АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ №3

заседания общественной комиссии для организации общественного обсуждения
муниципальной программы Ножай-Юртовского муниципального района

«Формирование комфортной городской среды Ножай-Юртовского муниципального
района на 2021 год»

Дата проведения: 13.08.2020 года
Время проведения: 15.00
Место проведения: администрация Ножай-Юртовского района, актовый зал.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Лорсанов Саид Саидович

Чалаев Али Адеевич

Оздарбиев Заур Салманович

Члены комиссии:
Масуев Шамиль Габисович

- заместитель главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района,
председатель комиссии

- начальник МУП «ПУЖКХ Ножай-
Юртовского района», заместитель
председателя комиссии

- заместитель главы администрации Ножай-
Юртовского муниципального района,
секретарь комиссии

- глава администрации Ножай-Юртовского
сельского поселения

Висамбиев Магамед-Салах Режатбиевич - депутат Совета депутатов Ножай-
Юртовского муниципального района

Джарлаев Амур Имамсолтаевич

Зайпулаев Умарсолт Анасович

- депутат Совета депутатов Ножай-
Юртовского муниципального района

- председатель Совета старейшин
Ножай- Юртовского муниципального
района

Повестка дня:

1 .Рассмотрение предложений о включении общественных и дворовых территорий в
муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды Ножай-
Юртовского муниципального района на 2021 год».

Выступили:
Лорсанов С.С., Оздарбиев З.С., Зайпулаев У.А.

В соответствии с поступившими предложениями о включении сквера в с.Шовхал-
Берды, ул.Молодежная в муниципальную программу «Формирование комфортной
городской среды Ножай-Юртовского муниципального района на 2021 год»
предлагаем выполнить работы по благоустройству данного сквера следующие
работы:
-ремонт проездов;
-обеспечение освещения;
-установка скамеек, урн для мусора.
- оборудование детских и спортивных площадок;
- обустройство контейнерных площадок для сбора ТКО;
- обустройство парковок, озеленение территории.

С учетом мнения участников заседания,

Решили:

1.Утвердить предложение о включении в муниципальную программу
«Формирование комфортной городской среды Ножай-Юртовского муниципального
района на 2021 год» общественную территорию - Сквер в с.Шовхал-Берды,
ул.Молодежная.

Председатель общественной комиссии по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды Ножай-Юртовского ^
муниципального района на 2021 год»

Секретарь общественной комиссии по обеспечению
реализации муниципальной программы «Формирование
комфортной городской среды Ножай-Юртовского
муниципального района на 2021 год»

С.С. Лорсанов

З.С. Оздарбиев